PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO GABRIEL DA PALHA
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

Secretaria Municipal de Administração

Praça Vicente Glazar, 159 | São Gabriel da Palha-ES | CEP 29780 000
Fone/Fax (027) 3727-1366 | E-mail: administracao@saogabriel.es.gov.br

DECRETO N.º 4.018/2024

HOMOLOGA RESULTADO DO PROCESSO

SELETIVO EMERGENCIAL, PARA CADASTRO DE

RESERVA DE CARGOS ADMINISTRATIVOS, NO

ÂMBITO DA ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA

MUNICIPAL/SECRETARIA MUNICIPAL DE

EDUCAÇÃO – Nº 01/2024.

  TIAGO ROCHA, Prefeito Municipal de São Gabriel da Palha, do Estado do Espírito

Santo, no uso de suas atribuições nos termos das Leis Municipais nº 2.571/2015 e suas alterações e da

Lei nº 2.651/2017;

Considerando o Processo Administrativo N.º 001139, de 15 de fevereiro de 2024.

D E C R E T A:

Art. 1.º homologar, à vista dos resultados finais do Processo Seletivo Emergencial, para

cadastro de reserva de cargos Administrativos, no âmbito da Administração Pública

Municipal/Secretaria Municipal de Educação – nº 01/2024., apresentados pela comissão especial

constituída pela portaria nº 8.248/2024, para realização de Processo Seletivo Emergencial, de cadastro de

reserva para o Cargo de: Merendeira, Servente, Cuidador, Auxiliar de Secretaria, Auxiliar de Educação

Infantil, Coordenador de Turno, Psicólogo, Assistente Social, Eletricista, Pedreiro e Motorista. E para os

Cargos Pedagógicos de: Professor P MAPA, Professor A MAPA- Educação Especial, Professor A

MAPA- Ensino Fundamental (PROETI- EMEFTI Bem Viver e EMEIC Francisco José Mattedi),

Professor P MAPB- Componentes Curriculares (Artes, Inglês, Educação Física e Ensino Religioso)

conforme anexo único deste decreto.

  Art. 2.º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

  Art. 3.º Revogam-se as disposições em contrário.

  Publique-se e Cumpra-se.

Gabinete do Prefeito Municipal de São Gabriel da Palha, Estado do Espírito Santo, 14 de

março de 2023.

TIAGO ROCHA
Prefeito Municipal

Publicado no Diário Oficial dos Municípios do Estado do Espírito Santo.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO GABRIEL DA PALHA
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

Secretaria Municipal de Administração

Praça Vicente Glazar, 159 | São Gabriel da Palha-ES | CEP 29780 000
Fone/Fax (027) 3727-1366 | E-mail: administracao@saogabriel.es.gov.br

EDITAL DE PROCESSO SELETIVO EMERGENCIAL PARA CADASTRO DE
RESERVA DE CARGOS ADMINISTRATIVOS, NO ÂMBITO DA ADMINISTRAÇÃO
PÚBLICA MUNICIPAL/SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO – Nº 01/2024.

PUBLICAÇÃO DE RESULTADO FINAL

SERVENTE – ZONA SUL

NOME
CLASSIFICAÇÃ

O

Lucimar Inacio da Cruz  1º

Lucinete Butsk da Silva Rocha  2º

Edimas Ribeiro Pratti  3º

Silvandira Araujo da Silva  4º

Angelica dos Santos Fraga  5º

Evlin Venancio Gomes  6º

Claudinez Nunes do Amaral Riquieri  7º

Elizabete de Souza Novais Braz  8º

Carla Martinelli Bressanelli  9º

Rosiane do Carmo Meirellis  10º

Claudia Machado Soares  11º

Adriana Bento Fernandes  12º

Adriele Ribeiros dos Santos Runge  13º

Rayssa de Oliveira Delfino  14º

Adriana Aparecida Pratti  15º

Alcione Rodrigues  16º

Jessica de Oliveira Romanha  17º

Luciene Gonçalves Ramos  18º

SERVENTE – ZONA CENTRO

NOME
CLASSIFICAÇÃ

O

LUCIMAR MARIA FABRIS  1º

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO GABRIEL DA PALHA
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

Secretaria Municipal de Administração

Praça Vicente Glazar, 159 | São Gabriel da Palha-ES | CEP 29780 000
Fone/Fax (027) 3727-1366 | E-mail: administracao@saogabriel.es.gov.br

JOELSA MARIA MONTE BELO DA SILVA  2º

MARLENA RODRIGUES DE ANDRADE  3º

MARIA ROSA CAPAZ  4º

AFONSA APARECIDA PEREIRA DA SILVA  5º

LUCILENE BROZIGUINI  6º

GLESLEI DOS SANTOS PIMENTA  7º

ROSILENE MARTINS FERREIA  8º

LUCIANA APARECIDA PAZULINI SAIBEL  9º

EDIANA MARIA BELLUCIO  10º

ANA LUCIA DE PAIVA  11º

ADISEIA PAZINI  12º

MARIA PEREIRA DE JESUS SABADIM  13º

RENATA DE JESUS  14º

FABIENE DAS NEVES  15º

ANA CLAUDIA VIEIRA  16º

SIRLEY GALACHO FIGUEIREDO  17º

KEITE RAIANE RODRIGUES MARQUES  18º

GECIMARA DA SILVA LINHARES  19º

TAINARA ANGELO BREDA  20º

LUCILIA SOUZA SANTOS  21 º

LARA KRUGUEL  22 º

CARLOS DANIEL SOUZA DE JESUS  23 º

JULIA RAISSA ANGELI  24 º

CARLA BUGE SILVA  25 º

HUYARA CHAGAS DA SILVA RAMOS  26º

MARIA APARECIDA MAJOLE DA
CONCEIÇÃO

27º

LUCY AMARO ROSA  28º

MARIA REGINA CARDOSO  28º

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO GABRIEL DA PALHA
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

Secretaria Municipal de Administração

Praça Vicente Glazar, 159 | São Gabriel da Palha-ES | CEP 29780 000
Fone/Fax (027) 3727-1366 | E-mail: administracao@saogabriel.es.gov.br

ROSIANY DE OLIVEIRA  30º

MARINES GOMES DA SILVA  31º

FERNANDA VENANCIO DA SILVA  32º

ARIANE CRISTINA CARDOSO BENEVIDES  33º

JUSSARA TEIXEIRA DO NASCIMENTO  34º

ADRIANA MARTINS MARQUES  35º

MARIA NOBERTO DE SOUZA  36º

ELINEIA FERREIRA DA SILVA SOUZA  37º

LAUDELIO PEREIRA SILVA  38º

DENISE FERREIRA JARDIM  39º

SIDIA MARIA POSSI  40º

SHIRLEY OLIVEIRA POLICARPO  41º

MAXSUELEN DE ALMEIDA  42º

LUDMILA LOPES GONÇALVES SILVA
ANDRADE

43º

JESSICA FERNANDES PRATTI  44º

DEUZELI DA FONSECA   45º

RAISSE DOS SANTOS OLIVEIRA GUIMARES 46º

LEANDRA BENTO FERNANDES  47º

ANA CLAUDIA DUBKE BATISTA  48º

KARLA JAMILY BARBOSA DIAS  49º

ELOIZA PAZINI DA COSTA  50º

ELIZABETI CORRADI  51º

LAURA LOPES GONLAVES DA SILVA  52ª

MARIA APARECIDA ROCHA DA SILVA  53º

ROSILDA LUCAS DOS SANTOS  54º

LUCIMAR TEIXEIRA DO NASCIMENTO  55º

CIRLENE APARECIDA MERELIS  56º

LUCILENE DE OLIVEIRA  57º

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO GABRIEL DA PALHA
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

Secretaria Municipal de Administração

Praça Vicente Glazar, 159 | São Gabriel da Palha-ES | CEP 29780 000
Fone/Fax (027) 3727-1366 | E-mail: administracao@saogabriel.es.gov.br

GRAZIELA DO CARMO FERREIRA  58º

ROSI KELLI FARIA MATOS  59º

IVANI BROZIGUINI DA COSTA LUCAS  60º

LUCILEIA GARCIA DE OLIVEIRA  61º

VANESSA LIMA SARMENTO  62º

SARA DYOMA SOARES  63º

SONIA PEREIRA PORTO  64º

CAMILA DANIEL ALVES  65º

RITHIERLI FARIA DE MATTOS  66º

DANIELA DE FREITAS BARBOSA  67º

ESCHILLY DE SOUZA ROCHA  68º

KAREN OLIVEIRA FRANÇA  69º

ARMELINDA SCHULZ BENEVIDES  70º

GELCILENE MARIA SPERANDIO  71º

DULCILENE DOS SANTOS  72º

EDLAMAR MARIA SANTOS  73º

ILZA ALVES DE OLIVEIRA  74º

LENILDA NORBERTO DE SOUZA HELL  75º

ROSANGELA MAROCHY  76º

RENATA VIANA  77º

BEATRIZ BATISTA VALVASSORI  78º

ELISANGELA GIMARAES FRANCISCO
PRATTI

79º

CREMILDA CANDIDO DE OLIVEIRA   Desclassificada

ANDREIA DE SOUZA GARCIA  Desclassificada

RAQUEL DOS SANTOS OLIVEIRA  Desclassificada

SERVENTE – ZONA NORTE

NOME  CLASSIFICAÇÃ

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO GABRIEL DA PALHA
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

Secretaria Municipal de Administração

Praça Vicente Glazar, 159 | São Gabriel da Palha-ES | CEP 29780 000
Fone/Fax (027) 3727-1366 | E-mail: administracao@saogabriel.es.gov.br

O

Dalva das Graças Bergamin Pazulini  1º

Raquel de Souza Sampaio  2º

Balbina Rita da Paz  3º

Daiana Silva dos Santos Souza  4º

Simone Aparecida dos Santos  5º

Danielli Marquezini  6º

Rosileia de Jesus dos Santos  7º

Roseli Ferreira Prata Dondoni  8º

Adiane Pereira Karnitz  9º

Adriana Karnitz Pinto  10º

Hilda de Souza Rocha  11º

Danieli Ribeiro Lau  12º

Leidiane de Lirio Lima  13º

Selma Bernardo Araujo  14º

Ana Paula Lima Becige  15º

Nandara Kelly Rita de Jesus  16º

Iza da Silva do Nascimento  17º

Nagila Moreira Boni  18º

Terezinha Ferreira  19º

Rosiane Ferreira Rocha  20º

Zilma Porto Cesario Ribeiro  21º

Cristina Celia Siqueira  22º

Nilceia Frederico Castro Donatto  23º

Patricia da Fonseca  24º

Zelia Camargo Silva  25º

Aline Camargo Silva  26º

Denise Sedes Dos Santos  27º

Lucilene Santos Nascimento  28º

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO GABRIEL DA PALHA
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

Secretaria Municipal de Administração

Praça Vicente Glazar, 159 | São Gabriel da Palha-ES | CEP 29780 000
Fone/Fax (027) 3727-1366 | E-mail: administracao@saogabriel.es.gov.br

Angela Aparecida de Abreu  29º

Juliana Ferreira de Jesus  30º

Andresson Rocha da Silva
Desclassificado

SERVENTE – REGIÃO 1

NOME
CLASSIFICAÇÃ

O

LUZIA APARECIDA MAZARIM CARVALHO  1º

ANA REGINA MAZARIM CARVALHO  2º

MAKSSUELA CRYSTINA PEREIRA SANTOS   3º

MARIA ELIENE SILVA SOUZA  4º

LUZIA GASPAR LOSS  5º

MARIANNA PAULA DOS SANTOS  6º

SERVENTE – REGIÃO 2

NOME
CLASSIFICAÇÃ

O

Diully Arpini Will  1º

Dara de Carvalho Mendes   2º

SERVENTE – REGIÃO 3

NOME
CLASSIFICAÇÃ

O

Alzenir Alves Aguiar  1º

Eliane Nunes de Souza  2º

MERENDEIRA – ZONA SUL

NOME  CLASSIFICAÇÃ

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO GABRIEL DA PALHA
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

Secretaria Municipal de Administração

Praça Vicente Glazar, 159 | São Gabriel da Palha-ES | CEP 29780 000
Fone/Fax (027) 3727-1366 | E-mail: administracao@saogabriel.es.gov.br

O

Rosa Helena Cirelli Dias  1º

Eliana Carvalho  2º

Luzia Monfardini de Avelar  3º

Aline Martinelli  4º

Yasmin Martins Ataide  5º

Brigida Maria Chagas Schimidt  6º

Maria de Fátima Sarapi Pratti  7º

MERENDEIRA – ZONA CENTRO

NOME
CLASSIFICAÇÃ

O

Gloria Bronzoni  1º

Rosinete da Silva Denadai  2º

Tetralda de Assis Ferrari  3º

Cristina Araujo Martins Silva  4º

Ana Carla de Oliveira Silva  5º

Neuzalina Goeis Sfalsin  6º

Joelma Zordan Fontana  7º

Amanda Stefany Aparecida Franca  8º

Adeilsa Inacio Lopes  9º

Dolores das Neves Buzelli  10º

Luziani Maria Barboza  11º

Adriana Martins Felix Dutra  12º

Gabriela da Cunha Pinto  13º

Bruno Cruz Louback  14º

Regilayra Kristyne de Souza teixeira  15º

Sonia Pereira Porto  16º

Driely Porto Pereira  17º

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO GABRIEL DA PALHA
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

Secretaria Municipal de Administração

Praça Vicente Glazar, 159 | São Gabriel da Palha-ES | CEP 29780 000
Fone/Fax (027) 3727-1366 | E-mail: administracao@saogabriel.es.gov.br

Edisseia Stang   18º

Suelen Bolsoni  19º

MERENDEIRA – ZONA NORTE

NOME
CLASSIFICAÇÃ

O

Edna de Souza Rocha  1º

Elba Shirles Alves de Souza Silva  2º

Gleice Fernanda Gaspar Becigo  3º

Ana Paula de Oliveira Pestana Sampaio  4º

Maria da Gloria de Paula Klanz  5º

Ritinha Caliari Barcellos  6º

Patricia Domingues  7º

MERENDEIRA – REGIÃO 1

NOME
CLASSIFICAÇÃ

O

Marcia Gasparini Storch  1º

Carla Inacio Lopes  2º

Luciana de Jesus Santos  3º

Karina Pedro Silva  4º

Mayara Satiro de Souza Barcellos  5º

Glenda dos Anjos Souza  6º

Paula Giuriato Lorencini Moschin  7º

MERENDEIRA – REGIÃO 2

NOME
CLASSIFICAÇÃ

O

Sidianey Batista Lima  1º

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO GABRIEL DA PALHA
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

Secretaria Municipal de Administração

Praça Vicente Glazar, 159 | São Gabriel da Palha-ES | CEP 29780 000
Fone/Fax (027) 3727-1366 | E-mail: administracao@saogabriel.es.gov.br

MERENDEIRA – REGIÃO 3

NOME
CLASSIFICAÇÃ

O

Ediana Bolsoni  1º

Ealine Alves dos Santos  2º

MERENDEIRA – REGIÃO 4

NOME
CLASSIFICAÇÃ

O

Josilene Medeiros Engelhardt  1º

Flávia Lucio Nascimento  2º

COORDENADOR DE TURNO

NOME
CLASSIFICAÇÃ

O

Marcilene Rodrigues Groberio  1º

Regina Gabret  2º

Rafaela Bonizioli  3º

Maria Adineia Soares Silva  4º

Lorraine de Souza Bronzoni  5º

Gesiane Mauri Galacho  6º

Thalita Vervolett  7º

Andressa Colombi  8º

Florinda Cetto da Silva  9º

Isabel Cristina de Mello Felipe  10º

Andressa Izidoro  11º

Antonio Marcos Becigo  12º

Silas Geovani Campos  13º

Adinaldi Maria Dalcim Costa  14º

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO GABRIEL DA PALHA
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

Secretaria Municipal de Administração

Praça Vicente Glazar, 159 | São Gabriel da Palha-ES | CEP 29780 000
Fone/Fax (027) 3727-1366 | E-mail: administracao@saogabriel.es.gov.br

Ludimila Ferreira da Silva  15º

Rosilane Fantin Bazelatti  16º

Eliana Lidia Will Ramos  17º

Marlene Pereira  18º

Juliana Pereira Capaz  19º

Maryana Barbieri Souza  20º

Thais Martins Mattos  21º

Walter Bolsoni Klitzke  Desclassificado

Degmar Ribeiro  Desclassificada